
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 

ИМЕНИ НИКОЛАЯ ПЕТРОВИЧА ИВАНОВА ПОСЁЛКА СЕВЕРНОГО

О направлении учителей русского языка и литературы - экспертов по
проверке итогового изложения (сочинения) в пункт проверки

В соответствии с Порядком проведения и проверки итогового сочинения 
(изложения) в Краснодарском крае, утвержденном приказом министерства 
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 24 ноября
2023 года № 3311 «Об утверждении Порядка проведения и проверки итогового 
сочинения (изложения) в Краснодарском крае», приказом управления 
образованием администрации муниципального образования Павловский район от 
12 ноября 2024 года № 1018 «О работе комиссии по проверке итогового сочинения 
(изложения) в муниципальном образовании Павловский, проводимого 4 декабря
2024 года», в целях соблюдения информационной безопасности при проведении и 
проверке итогового сочинения (изложения) п р и к а з ы в а ю :

1. Учител*ю русского языка и литературы Белоруцкой Наталье Петровне, 
прибыть в МАОУ СОШ № 2 ст. Павловской в качестве руководителя комиссии по 
проверке для осуществления проверки итогового сочинения (изложения).

Сроки проверки: 05.12.2024-09.12.2024 года.
2. Члены комиссии по проверке итогового сочинения (изложения) 

признаются должностными лицами и руководствуются в своей работе пунктом 
81.4. Порядка и пунктом 5 Методических рекомендаций.

3. Руководителю комиссии по проверке итогового сочинения (изложения) 
(Белоруцкая Н.П.):

3.1. с собой необходимо иметь: паспорт; ручку с красными чернилами;
бейдж; приказ школы о направлении на проверку; лекарства, воду, пишу (при 
необходимости); распечатанные методические материалы: приложение № 9 
Методических рекомендаций: критерии оценивания итогового сочинения
(изложения);

3.2. запрещено при проверке пользоваться телефонами и иными средствами 
связи и воспроизведения информации.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

от «20» ноября 2024 года №

пос. Северный

Директор МБОУ СОШ № 7 Н.П.Белоруцкая


